МБДОУ Ерзовский детский сад

«Ромашка»

ПРОТОКОЛ

30.08.2022 г.                       №1

р.п. Ерзовка

Председатель – Капустина И.О.

Секретарь – Зиновьева Ю.В.

Присутствовали: 21 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткий анализ работы за прошедший 2021-2022 учебный год.
2. Утверждение плана работы МБДОУ  Ерзовский ДС «Ромашка» на 2022-2023 уч.г.
                     (Выступление старшего воспитателя  Капустиной И.О.)
3. Утверждение сетки занятий, годового календарного учебного графика,  программ дополнительного образования, рабочих программ воспитателей и специалистов.  (Выступление старшего воспитателя Капустиной И.О.)
4. Разное.

4.1. О реализации проекта «Традиции русского народа».

                    (Выступление старшего воспитателя Капустиной И.О.)
4.2. О мерах по противодействию терроризма и о мерах по  профилактике новой коронавирусной инфекции (выступление заведующего Носачевой Н.А.).

4.3. Об итогах смотра - конкурса «Лучшая группа» (выступление заведующего Носачевой Н.А.).

1. СЛУШАЛИ:

Капустина И.О. зачитала присутствующим анализ методической работы за 2021-2022 уч. год.
ВЫСТУПИЛИ:

Незнамова О.А.., воспитатель, предложила признать работу, проделанную педагогами в 2021-2022 уч.г, удовлетворительной.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Признать работу, проделанную педагогами за 2021-2022 уч. г, удовлетворительной.
2. СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. зачитала присутствующим годовые задачи, темы консультаций, семинаров, конкурсов, выставок, проектов, педагогических советов, открытых просмотров, запланированных на 2022-2023 уч.г.
ВЫСТУПИЛИ:

       Букреева Г.П., воспитатель, предложила утвердить план работы на год c последующей коррекцией.

ПОСТАНОВИЛИ:

          2.1. Утвердить план работы МБДОУ Ерзовский ДС «Ромашка» на 2022-2023 уч.г. с последующей коррекцией.
3. СЛУШАЛИ:

Капустина И.О. ознакомила присутствующих с сеткой занятий, учебным планом, программами студийной работы, рабочими программами воспитателей и специалистов.
ВЫСТУПИЛИ:

          Неупокоева М.А., воспитатель, предложила утвердить рабочие программы воспитателей и специалистов, программы студийной работы, учебный план и сетку занятий.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить сетку занятий на 2022-2023 уч.г.
3.2. Утвердить учебный план на 2022-2023 уч.г.

3.3. Утвердить программы дополнительного образования на 2022-2023 уч.г.

3.4. Утвердить рабочие программы на 2022-2023 уч.г.
3.5. Утвердить годовой календарный учебный график на 2022-2023 уч.г.
4. СЛУШАЛИ:

4.1 Ст. воспитатель предложила организовать реализацию проекта «Традиции русского народа», согласно реализации годового плана работы на 2022-2023 уч. г.

4.2 Носачева Н.А., заведующий, подвела итоги конкурса «Лучшая группа»,  который прошел в детском саду, и поздравила победителей.
4.3 Заведующий Носачева Наталья Александровна говорила о мерах по противодействию терроризма и о мерах по  профилактике новой коронавирусной инфекции. Затем она раздала педагогам памятки по профилактике новой коронавирусной инфекции.
ВЫСТУПИЛИ:

Присутствующие единогласно поддержали предложение старшего воспитателя о реализации проекта.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению предложение ст. воспитателя Капустиной И..О
3.2. Принять к сведению выступление заведующего Носачевой Н.А.
Председатель                                                                                         И.О.Капустина
Секретарь                                                                                               Ю.В.Зиновьева